
 

Pasi Hujasen lähettikirje 2/2026, 25.2.2026 

Lomalla Portugalissa  
  

Minun pitää pitää kaikki lomat ennen kuin jään eläkkeelle. Niinpä olin Riitan kanssa kuukauden 

Portugalissa.  

 

Se oli samalla sopeutumista eläkeläisen elämään. 

 

Atlantille muodostui joku sääilmiö, joka kolmen viikon ajan ”lähetti” myrskyjä Portugaliin. Satoi jopa 

lunta ja oli pahoja tulvia. Minullekin kännykkään tuli varoitus, että ei pidä mennä Tejo-joen lähelle. 

 

Televisiossa sanottiin, että vahinkoja oli syntynyt miljardeja euroja. Teollisuuslaitosten kattoja oli 

lentänyt ja suuria maa-alueita oli veden alla – palokunnat ajoivat moottoriveneillä kaupunkien kaduilla. 

Meidänkin lähellämme yhtenä yönä osa katua sortui ja auto ja keräysastiat putosivat monta metriä. 

Lisäksi vesijohto katkesi. No, kahteen viikkoon autoa ei saatu nostettua eikä vedentuloa katkaistua. 
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Autoilija varmaan toivoi, että olisi pysäköinyt jonnekin muualle. 

 

Pysäköinti Portugalissa on ”vapaata” – auton voi jättää missä sattuu tilaa olemaan: jalkakäytävälle tai 

vaikka liikenneympyrään. 

 

Lienevätkö kummalliset säät ilmastonmuutoksen aikaansaannosta. 

 

Aikanaan Teknisen Korkeakoulun professori ja kansanedustaja Martti Tiuri sanoi, että ydinvoimaan 

liittyy riskejä, mutta vihreän liikkeen toimintaan ei liity riskiä: se tulee aiheuttamaan ilmastomuutoksen. 

Nykyään vihreätkin kannattavat ydinvoimaa. Japanissa ollaan käynnistämässä tsunamin jälkeen 

suljettuja ydinvoimaloita. 

 

  
Edellisen kirjeen jälkeen tapahtunutta  

  

1. Kalliita autoja 

Ukrainan sodan jälkeen Venäjällä myytävien uusien autojen hinnat ovat nousseet 46 % eli 2.4 

miljoonasta ruplasta 3.5. miljoonaan ruplaan (45500 dollaria). 

Kalliimpia autoja ostettiin Kanadassa (62000 $), Englannissa (61000 $) Yhdysvalloissa (52000 

$) ja Israelissa (50000 $). Suomessa vuonna 2025 uusien autojen keskihinta oli 49400 € eli 

58000 $. 

Ongelma on se, että eri maissa ostetaan erilaisia autoja: Yhdysvalloissa ostetaan isompia 

autoja kuin Suomessa ja Venäjällä. 

Yksi syy autojen kallistumiseen Suomessa on sähköistyminen – sähköautot ovat kalliimpia kuin 

bensa-autot.  

2. Vahvaa liimaa 

Kävin Portugalissa rautakaupassa ja ostin kittipistooliliimaa. 

Ilmoitettiin, että se kantaa 800 tonnia neliöllä eli 8 tonnia 10x10 sentin alueella. 

Kysyin myyjältä, onkohan kyseessä painovirhe. ”Kyllä se on testattu!” Eli voisit liimata kuorma-

auton parin kämmenen kokoiselle alueelle. No, mikä materiaali kestäisi sellaista. 

Suomessa olen nähnyt 150 ja 300 kg/neliö-liimoja. 

3. Kummallisia palkittuja 

Luin kaksi kirjaa, jotka olivat olleet Finlandia-ehdokkaina. En kyllä ymmärrä miksi. Huonoja 

kirjoja. 

Enkä ole pitänyt monesta Nobel-voittajastakaan. 

Aikanaan Nobelin kirjallisuuspalkintoa ehdotettiin J.R.R.Tolkienille (Taru sormusten herrasta), 

mutta voittaja oli joku itäeurooppalainen kirjailija, josta en ole koskaan kuullutkaan. 

Olen pitänyt periaatteena, että jos Helsingin Sanomat kehuu jotakin elokuvaa tai kirjaa, sitä ei 

kannata katsoa tai lukea. 

4. Älä pilkkaa toisen kelkkaa, puinen on omaskii, osa 2 

sanotaan Inkerissä. 

Viime kirjeessä ennustin, että Uudenkaupungin autotehdas tuskin enää tekee henkilöautoja. 

Lehdessä oli kirjoitus, että nyt aloitetaan panssariautojen lisäksi sähköbussien tekeminen. 

Tuli mieleen Fisker-sähköautot, jotka osoittautuivat katastrofiksi. Nyt on vähän sama tilanne: 

aletaan tehdä uutta autoa, josta ei ole kokemuksia. 

Sinänsä hyvä idea: nyt sähköbussit ovat kiinalaisia ja ainakin Helsingissä niiden laadussa ei ole 

kehumista.  

 

 

  
 Maailmanlopun profeetta  

  

Luin internetistä Dario Amodein kirjoituksen tekoälyn vaaroista. 



Hän sanoo, että pahimmillaan tekoäly voi tuhota koko maailman – muutamassa vuodessa. Hän 

korostaa, että uhkat eivät välttämättä toteudu, mutta jos ne toteutuvat, seuraukset ovat kamalia. Siksi 

niitä pitäisi yrittää estää. 

Kirjoituksessa (https://share.google/x7o0ir04S0q4EXOoz) hän esittää useita uhkakuvia. 

1. 

Tekoäly voi itsenäistyä eli karata ihmisen hallinnasta. Tästä on jo esimerkkejä. 

Kun tekoälyyn syötetään kaikenlaista tekstiä, se voi päätellä, että on hyvä olla paha ja alkaa tuhota 

ihmiskuntaa. 

Amodei on suuren tekoäly-firman toimitusjohtaja (Anthopic), joka tekee Claude-nimistä tekoälyä. Hän 

kertoo, että nyt yksikään ohjelman koodaaja ei enää pärjää tekoälylle, vaan heidänkin firmassa 

koodaus tehdään tekoälyllä. Siis pukki kaalimaan vartijana. 

Hän on sitä mieltä, että muutamassa vuodessa tekoäly on älykkäämpi kuin kaikki Nobel-palkintojen 

saajat yhteensä. 

2. 

Terroristit voivat tehdä tekoälyllä biologisia aseita – bakteereja, viruksia (Amodio on biologi 

koulutukseltaan), joilla voidaan tappaa miljoonia ihmisiä. 

Hän puhuu peilimaailmasta – en tiedä, mitä se tarkoittaa – mutta sai vaikutelman, että se on kuin 

antimateriaa, joka tuhoaa kaiken. 

Yksi ongelma ovat tekoälyn ohjaamat itsenäiset aseet. Entä jos ne ”villiintyvät”. 

3. 

Hän pelkää, että joku valtio – hän viittaa selkeästi Kiinaan – valloittaa koko maailman tekoälyn avulla. 

Tällä hetkellä Yhdysvallat on edellä, mutta Kiina saavuttaa nopeasti. 

4. 

Hänen mukaansa talouskasvua saadaan 10-20% vuodessa. Se johtaa varallisuuden kertymiseen 

muutamille firmoille. Elon Muskin omaisuus on jo 700 miljardia… 

Hän jopa puhuu, että se, mikä aikaisemmin vei sata vuotta, saavutetaan nyt kymmenessä vuodessa. 

Ja kun tekoälyllä voidaan tehdä kaikki, ihmiset jäävät työttömiksi. Rakennetaan robotteja, jotka 

tekevät kaiken työn. 

5.  

Erilaisia yllätyksiä ja virheitä voi sattua eli homma karkaa käsistä. 

Tietenkin hän korostaa, että ”meidän firma on vastuullinen ja tekee kaikkensa ongelmien 

estämiseksi”. Mutta hän valittaa, että Yhdysvalloissa valtio ei halua asettaa mitään rajoituksia 

tekoälyfirmoille. 

Minusta hän vetää mutkat suoriksi: jos talouskasvu on 10 % vuodessa, talous kasvaa 

kaksinkertaiseksi noin 7 vuodessa ja jos se on 20 % vuodessa talous kaksinkertaistuu alle neljässä 

vuodessa. Maapallon metalli-, energia- jne. varat eivät riitä pitkälle. 

Myös tolkuton rikastuminen/köyhtyminen on ongelmallista: jos tekoälyllä voidaan tehdä auto 

”kokonaan”, kuka sellaisen ostaa: jos ei ole työtä, ei ole varaa ostaa autoa, eikä sitä oikeastaan 

tarvitse mihinkään.  

Uskon, että vanha sanonta ”rikkaat rikastuvat, köyhät köyhtyvät” on oikeassa. Tulevaisuus ei ole tasa-

arvoista. 

https://share.google/x7o0ir04S0q4EXOoz


Karmeita näkökulmia… 

Tavallisen ihmisen elämässä tekoäly näkyy siinä, että enää ei voi luottaa mihinkään tekstiin, 

valokuvaan tai videoon: ne voivat olla tekoälyn tuotoksia. Kuulemma huippusuosittuja laulujakin on jo 

tehty tekoälyllä. 

Suhtaudun tekoälyyn kuin tekohampaisiin ja tekoniveliin: joillekin ovat hyvä asia, mutta minä 

mieluummin tulen toimeen ilman niitä. 

 

Ettei menisi ihan makoiluksi 
  

Otin Portugaliin mukaan muistiinpanoja ja kopioita Kuningasten kirjojen luentoja varten. 

Teen luennot kahdessa ja/tai kolmessa vaiheessa. 

Ensin teen perustekstin muutaman raamatunkäännöksen ja selitysteoksen avulla. 

Sitten luen useampia raamatunkäännöksiä ja selitysteoksia. Ikävä kyllä suomeksi on vähän Vanhan 

testamentin selitysteoksia, vanha Puukon kommentaarisarja ja uutena Antti Laadon selityssarja, josta 

vielä puuttuu viimeinen osa. 

Kolmantena vaiheena on luennon pitäminen, jolloin huomaa vielä kirjoitusvirheitä ja tulee joitakin 

lisäyksiä. 

Sain Ensimmäisen Kuningasten kirjan loppuun ja muutaman luvun Toisestakin Kuningasten kirjasta. 

Kesän ja syksyn aikana toivottavasti saan koko Toisen Kuningasten kirjan luennot valmiiksi. 

 

 



Tämä kuva on Raamatustani, jota käytin kiertäessäni Inkerin kyliä parikymmentä vuotta sitten. 

Merkitsin paikan ja päivän, ettei tulisi puhuttua monta kertaa samasta raamatunkohdasta. 

  

Paljon poliiseja 
 

Venäjällä oli 643 poliisia sataatuhatta asukasta kohden. Yhdysvalloissa poliiseja oli 256 sataatuhatta 

asukasta kohden, Kiinassa 120, Intiassa 128 ja Euroopan Unionissa keskimäärin 335 poliisia 

sataatuhatta asukasta kohden. 

Suomessa on noin 7500 poliisia ja asukkaita meillä on noin 5.665 miljoonaa eli noin 133 poliisia 

sataatuhatta asukasta kohden. 

Venäjällä on monta erilaista poliisiorganisaatiota ja lisäksi Kansalliskaarti. 

Palkkaa poliisi Venäjällä sai Moskovassa 88500 ruplaa (noin 980 euroa), Pietarissa 72700 ruplaa 

(noin 810 euroa). Keskipalkka oli noin 50000 ruplaa (840 euroa). 

Poliiseista on kuulemma pulaa Venäjällä. 

Suomessa aloittelevan poliisin palkka on 2700-3500 euroa kuukaudessa. 

 

Suomalaiset Neuvostoliitossa  
  

Helsingin Sanomien toimittaja Unto Hämäläinen ehdotti joitakin vuosia sitten, että pitäisi tutkia 

suomalaisten kohtaloita Neuvostoliitossa niin kauan kuin joitakin ”punapakolaisia” ym. on vielä elossa. 

Asiaa selvittämään asetettiin toimikunta tms., Jonka tuloksia on nyt tullut julkisuuteen. 

Loppuvuodesta ilmestyi muutamia asiaan liittyviä kirjoja – ja ostin pari aikaisempaakin kirjaa. 

Kirsti Huurre: Sirpin ja moukarin alla 

Ulla-Kirsti Junttila: Poikani Olavi (vuodelta 2023) 

Ira Jänis-Isokangas: Kohtalona Gulag 

Maria Lähteenmäki: Punapakolaiset (vuodelta 2022) 

Projektissa tutkittiin ”Suomen suomalaisia” – ja Amerikasta tulleita suomalaisia, mutta ei inkeriläisiä 

(heistä on jo paljon kirjallisuutta). 

Kovia kohtaloita kirjoissa kuvataan. Suomen kommunistisen puolueen johto – puolue oli Suomessa 

1930-luvulla kielletty – joka toimi Moskovassa, teloitettiin lähes kokonaan, Otto-Ville Kuusista lukuun 

ottamatta. 

On myös televisiosarja, jonka voi katsoa Ylen areenasta: Suuri vaino,  https//areena.yle.fi/1-71656361 

 

Melkein onnistuin…  
  

Lähdin Portugaliin pakoon Suomen pakkasia. Portugalissa on tammi-helmikuussa +12-+15 astetta. 

Nyt ikävä kyllä oli hyvin sateista, mutta enpä minä mitään rantalomaa tavoitellutkaan. 

Onnistuin välttämään Suomen ja Pietarin alueen kovat pakkaset. Nuorena pakkanen ei haitannut, 

parikymmenen asteen pakkasessa oltiin välitunnilla pihalla ilman hattua. Nyt en enää pidä kylmästä. 

Kun lähdin Tuutarista, lunta oli satanut reippaasti. 



Kun palasin Helsinkiin oli -8 ja ennustettiin plusasteita muutaman päivän päästä. 

Yksi asia kiinnitti huomiota Portugalissa: monissa vanhemmissa kerrostaloissa ensimmäisen 

kerroksen ikkunoissa oli kalterit – kuin kotona Venäjällä. 

Myös Tuutarin kirkon ikkunoissa on kalterit. 

Ihmettelin, ulko-oven lukitusta – kuin kassakaappi. Toivottavasti levottomuuteen ja pelkoon ei enää 

ole samanlaista syytä kuin aikaisemmin näyttää olleen. 

 

 
 

 

Takaisin sorvin ääreen 
  

Lähden perjantaina lautalla Tallinnaan, josta ajan yöksi Narvaan.  

Narvassa on lauantaina suomenkielinen jumalanpalvelus, jonka jälkeen lähden kävellen sillan yli 

Venäjälle, josta saan yhden seurakuntalaiselta kyydin Skuoritsan seurakunnan Maria-kodille, josta 

saan Ladan. 

Ville Melanen pääsi pari viikkoa sitten puolen tunnin jonotuksella Viron tullin läpi. Toivottavasti on yhtä 

hyvä tuuri. 

 

  
Huumori on välttämätöntä  

  

Minua ärsyttää se, että nyt kristillisissäkin piireissä on alettu puhumaan ”Raamatun tarinoista” eikä 

”Raamatun kertomuksista”. 

 

Onneksi en ole vielä nähnyt ”Raamatun jorinoita”. 

 

Minun mielestäni kertomuksen ja tarinan ero on suuri. ”He jäivät sinne tarinoimaan…” 



 

Kun opiskelin Helsingin Teologisessa tiedekunnassa, tuli tuntu, että Vanhan testamentin teksti on 

vallan epäluotettavaa. 

 

Sanoinkin, että nykytutkimuksen mukaan se on syntynyt niin, että paimenet keitaalla kirjasivat ylös 

sen mitä kamelit keitaalla keskenään puhuivat. 

 

 

 
 

 

  
Portugalilaisia erikoisuuksia  

  
Riitta näki internetissä asunnon myynti-ilmoituksen: ”Ääni- ja lämpöeristys tehty.” 

 

Nykyään asuntoihin asennetaan ilmalämpöpumppuja, mutta vanhemmissa asunnoissa ie useinkaan 

ole minkäänlaista lämmitystä. 

 

Kun ei ole lämpöeristystä myös äänieristys on heikko. Naapurin puheet kuuluvat – jos vain osaisi 

kieltä… 

 

 

  
Tavaraa kaivataan  

  

Tällä hetkellä ei ole erityisiä toivomuksia.  



 

  
Pieni opetuksen sana  

  

Jos te pysytte minussa ja minun sanani pysyvät teissä, niin anokaa mitä ikinä tahdotte, ja te saatte 

sen. (Joh 15:7) 

 

Sairastamme rukouselämän kitukasvuisuutta. Tunnemme tämä taudin, mutta lääkettä sitä vastaan on 

vaikea löytää. 

Herra tarjoaa neuvon sanoessaan: ”Jos te pysytte minussa ja minun sanani pysyvät teissä, niin 

anokaa, mitä ikinä tahdotte, ja te saatte sen.” 

Eme osaa oikein rukoilla sen tähden, ettemme pysy Kristuksessa eivätkä hänen sanansa pysy 

meissä. Olemme huikentelevaisia, uskollisuutta ja kestävyyttä puuttuu. Luulemme, että voimme olla 

opetuslapsia ilman varmaa päätöstä ja vakaata aikomusta pysyä Kristuksessa. Henrik Renqvist, 

harras rukouksen mies, sanoi kokemastaan, että rukouksessa on tehtävä työtä ”tihiästi” ikään kuin 

vastavirtaan soutaen. Meiltä puuttuu halua kestää ja kärsiä mitään Kristuksen tähden. Alkukielen 

sana, joka kirkkoraamatussamme on käännetty ”pysyä”-sanalla, oikeastaan merkitsee ”oleskella”, 

”majailla”, ”viipyä. On siis oleskeltava Kristuksen luona, majailtava hänessä, viivyttävä hänen 

tykönään. Ja näin on tehtävä päättäväisesti antamatta minkään houkutuksen vieroittaa meitä 

hänestä. Muuten meistä ei tule rukoilijoita. 

 

Teksti on arkkipiispa Martti Simojoen hartauskirjasta ”Päivän sana” vuodelta 1961, 10.4. alkuosa. 

Luen kirjaa ollessani lomalla poissa Suomesta. 

 

Samanlaista tekstiä on lähes joka sivulla. 

 

Kovin kevyiltä tuntuvat monet nykyiset hartauskirjat Simojoen tekstiin verrattuna. 

 

Kannattaa ostaa kirpputorilta ym. vanhoja hartauskirjoja, usein ne maksavat euron tai pari. 

 

 

 

  
 
Tämän renkaan yhdyshenkilönä toimii Pasi Hujanen. Hänelle tulee ilmoittaa osoitteenmuutokset jne. Mikäli 
ystäväsi/tuttavasi/naapurisi haluaa renkaan jäseneksi, ilmoitathan siitä Pasi Hujaselle,  
Sley, PL 184, 00181 Helsinki tai pasi.hujanen@sley.fi 
 
Lähetyskannatus Pasi Hujasen työn tukemiseksi  

Sleyn tilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC: DABAFIHH  

• henkilökohtaisella viitenumerollasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös kotiseurakuntasi 

lähetyskannatuksena. Henkilökohtaisen viitenumeron saat Selystä Anna Poukalta puh. 09 251 390 tai 

anna.poukka@sley.fi 

• tai kirjoittamalla viestikenttään Pasi Hujasen rengas + oma kotiseurakuntasi  

• tai Pasi Hujasen renkaan yleisviitenumerolla 10078 89200 30001 01518 

Kiitos- ja rukousaiheita 
• Että edes Viron raja pysyisi auki. Sujuvia rajan ylityksiä 
• Sleyn Venäjän työn tulevaisuus 
• Ukrainan tilanteen rauhoittumista 
• Vainotut kristityt eri puolilla maailmaa 
• Laina-auton pysymistä kunnossa 
• Talven selän taittumista. Monen kylillä asuvan talo on hatara ja kylmä.  
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Internetissä: www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen 

 

 
 

Mikäli haluat avustaa diakoniatyötä Inkerin kirkossa, käytä tiliä: 

• IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 

• viite 10078 89200 30010 04517 

• Käytä viitettä, se takaa, että raha menee oikeaan kohteeseen, lisäksi se vähentää työtä ja kuluja Sleyn 
keskustoimistolla. 

 

Poliisihallituksen 10.9.2021 myöntämän rahankeräysluvan RA/2021/1127 mukaisesti Suomen 

Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry voi kerätä varoja toistaiseksi koko Suomen alueella Ahvenanmaata 

lukuun ottamatta. Kerätyt varat käytetään vuoden kuluessa keräyksestä.  

 

http://www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen

